
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº020/2024 DE 06/03/2024

DECRETONº020/2024 de 06/03/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DIRETOR DE POLÍTICA DE DE-
SENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - CODIPI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES,PREFEITO MUNICIPALDEGUARANTÃDONORTE/MT,NOUSODASATRIBUI-
ÇÕESQUELHESÃOCONFERIDASEMLEI,PELOPRESENTEDECRETO;

CONSIDERANDO, os termos contidos na Lei Municipal nº. 660/2007, de 04 de dezembro de 2007, e posteriores altera-
ções”.

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Diretor de Política de Desenvolvimento Industrial – CODIPI, os
seguintes membros:

MEMBROS SEGMENTOS

GUTEMBERG XAVIER ALVES
DOS SANTOS (Titular)
LEO SCHAEFER (Suplente)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AM-
BIENTE E TURISMO.

ARLINDO JOSÉ VOGEL (Titular) PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL.

LAZARO ELTO FERNANDES
SANTANA (Titular)
LUIS CARLOS LEITE (Suplente)

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE GUARANTÃ DO NORTE -
ACEG.

JOÃO CARLOS VIDIGAL (Titular) ASSESSORIA JURÍDICA DA CÂMARA MUNICIPAL.

DANIELLE BARBOSSA HAT-
MANN (Titular)
ADRIANA REGINA GOMES (Su-
plente)

LIONS CLUB INTERNACIONAL.

FERNANDO FAVARETO (Titular)
LUCIANO DAL SOCHIO (Suplen-
te)

ROTARY CLUB INTERNACIONAL.

FABIO RICARDI SCHENEN (Titu-
lar)
MARIO DEUCLECIO HENCHEN
(Suplente)

MAÇONARIA.

SANDRA APARECIDA DE MELLO
MOURA (Titular)

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE GUA-
RANTÃ DO NORTE - MT.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



JOSÉ HELLMANN (Suplente)

ADEMIR FERREIRA DE FREITAS
(Titular)
APARECIDA DA COSTA LIMA
(Suplente)

SINDICATO RURAL

SANDRA DE FRANÇA (Titular)
JOARES RIBEIRO DE OLIVEIRA
(Suplente)

SINDICATO DOS TRABALHADORES DO ENSINO PÚBLICO DE MATO GROS-
SO, SUB SEDE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

JOB MOREIRA RIBEIRO (Titular)
AGOSTINHO FIN (Suplente)

SINDICATO INTERMUNICIPAL DAS INDÚSTRIAS DE BASE FLORESTAL - SIN-
DIFLORA.

EDUARDO TELES DOS SANTOS
(Titular)
THIAGO ALMEIDA DA SILVA (Su-
plente)

CÂMARA MUNICIPAL

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT, aos 06 dias do mês de março do ano de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/Decre-
tos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/; e

NP 0333/2024

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

LICITAÇÃO

CONTRATO N° 014/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODON-
TOLÓGICOS, visando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde, conforme especificações deta-
lhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 06/03/2024

CONTRATADA: M. A. DA S. DE SOUSA, CNPJ/MF
08.781.187/0001-10

VALOR: R$ 19.200,00 ( dezenove mil e duzentos reais).

Guarantã do Norte, 07 de MARÇO de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 003/2024, cujo objeto PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
DE PERÍCIA MÉDICA, SENDO SERVIÇOS DE AVALI-
AÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS E SERVIÇOS MÉDI-
COS DE SAÚDE OCUPACIONAL (EXAMES ADMISSI-
ONAIS E EXAMES DEMISSIONAIS), PARA OS SERVI-
DORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, conforme especificações técnicas, condi-
ções e quantitativos constantes neste Edital e seus Ane-
xos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais,
na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),
com abertura de disputa prevista para o dia 25/03/2024
às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 07 de março de 2024. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 003/2024, cujo objeto PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
DE PERÍCIA MÉDICA, SENDO SERVIÇOS DE AVALI-
AÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS E SERVIÇOS MÉDI-
COS DE SAÚDE OCUPACIONAL (EXAMES ADMISSI-
ONAIS E EXAMES DEMISSIONAIS), PARA OS SERVI-
DORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, conforme especificações técnicas, condi-
ções e quantitativos constantes neste Edital e seus Ane-
xos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais,

na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),
com abertura de disputa prevista para o dia 25/03/2024
às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 07 de março de 2024. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0276/2024 DE 07/03/2024.

PORTARIA Nº 0276/2024DE 07/03/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor RAPHAEL BERTOLIN
DUARTE, brasileiro, maior, portador do RG nº
56.927.291-9 SSP/SP e do CPF nº 046.346.091-00 e a se-
nhora RAFAELA JACINTO CINTRA, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 007/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA GERÊNCIA REGIONAL DA
POLITEC (PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNI-
CA) DO ESTADO DE MATO GROSSO NO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de feve-
reiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e quatro.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0337/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0277/2024 DE 07/03/2024.

PORTARIA Nº 0277/2024 DE 07/03/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor AURÉLIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 365456-7 SSP/
MT e do CPF n° 420.217.151-91 e a senhora ALINE AME-
RICO GRIZÃO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 012/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA,
NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0338/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0278/2024 DE 07/03/2024.

PORTARIA Nº 0278/2024 DE 07/03/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JORGINA PEREIRA DA
SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº 003676 SSP/
MT e do CPF nº 786.884.851-00 e a senhora MERY TERE-
ZINHA FRITZEN, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 14/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de mar-
ço de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e quatro.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0339/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Março de 2024 • ANO III | N° 463

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Mar 07 22:31:01 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO Nº020/2024 de 06/03/2024

	Licitação
	CONTRATO N° 014/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0276/2024 DE 07/03/2024.
	PORTARIA Nº 0277/2024 DE 07/03/2024.
	PORTARIA Nº 0278/2024 DE 07/03/2024.


		2024-03-07T22:31:01+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




